
REGISTRO GENERALE N. 270 del 19/05/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 19/05/2018
PROPOSTA N. 405 DEL 19/05/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE INIZIATIVA DENOMINATA "NOTTE
BIANCA 2018"  ED APPROVAZIONE AVVISO PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ED ELENCO ASSOCIAZIONI DA INVITARE

Premesso che l’Amministrazione Comunale s’impegna nella promozione di manifestazioni 
che mirano all’aggregazione e alla socializzazione tra le persone al fine di consolidare 
l’attività sociale e culturale dei cittadini; 

Ritenuto  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  dare  continuità  alle  iniziative
consolidatesi  nel  corso dell’ultimo triennio nell’ambito della programmazione dell’Estate
Capistrellana e che i positivi risultati di pubblico e di gradimento ottenuti negli anni scorsi
dall’iniziativa  di  promozione  locale  “Notte  Bianca”  suggeriscono  di  ripetere  anche
quest’anno la medesima iniziativa; 

Premesso che la Notte Bianca è un'iniziativa promossa dal Comune di Capistrello che
consiste nell'organizzazione di spettacoli ed intrattenimenti vari nell'ambito della cultura,
dello sport, del tempo libero, durante il pomeriggio e la notte, accompagnata dall'apertura
prolungata dei negozi e degli esercizi pubblici, allo scopo di far conoscere il comune di
Capistrello ai visitatori; 

Considerato  che  la  suddetta  manifestazione  si  configura  come  iniziativa  atta  alla
promozione  di  attività  culturali  e  ricreative,  e,  pertanto  può  legittimamente  ritenersi
un’attività  rientrante nei  compiti  istituzionali  dell’Ente così  come indicati  nell’art.  13 del
D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’Albo delle Associazioni del Comune di Capistrello istituito con delibera di Giunta
comunale n° 84 del 08/06/2016 e successivi aggiornamenti;

Considerato che la manifestazione è organizzata dall’Amministrazione comunale con la
collaborazione di una associazione iscritta all’albo, alla quale sarà concesso un contributo
di Euro 3.500,00 per l’organizzazione; 

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51  del  08/05/2018  avente  ad  oggetto
“REALIZZAZIONE INIZIATIVA DENOMINATA"NOTTE BIANCA 2018";

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  n.prot.86  del  08/01/2016  relativo  al  conferimento
dell'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo, Demografico e Finanziario;

DETERMINA

1.Di  indire  una  procedura  negoziata  semplificata  per  l’affidamento  del  servizio  di
coordinamento  e  supporto  nell’organizzazione  e  gestione  di  una  manifestazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 270 del 19/05/2018



denominata “Notte Bianca” da svolgersi  nel  Comune di Capistrello il  giorno 25 agosto
2018.; 

2.Di riservarsi  di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché
ritenuta congrua; 

3.Approvare  l’Avviso  per  l’affidamento  del  servizio  di  coordinamento  e  supporto
nell’organizzazione e gestione dell’evento “Notte Bianca ” edizione 2018.

4.Di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico sull'Albo Pretorio on-line, dal 19.05.2018
per giorni 15, dando atto tuttavia che i relativi documenti sono disponibili anche presso l'
ufficio segreteria;

5. Di  approvare  l’elenco  delle  associazioni  da  invitare  alla  gara  in  oggetto  (allegato  alla
presente);

6. Di stabilire, per i motivi sopra esposti, il seguente termine di scadenza per la ricezione delle
offerte: 07/06/2018;

7. Di  rendere  noto,  ai  sensi  dell'  art.  3  della  legge n.  241/1990,  che il  Responsabile  del
procedimento è la Rag. Renza Di Domenico;

8. Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Segreteria  per  l'inserimento  nella
raccolta generale e la pubblicazione all'Albo informatico;

9. Di concedere alla associazione che manifesterà la volontà, attraverso la presentazione di
un  relativo  progetto,  a  collaborare  con l’amministrazione comunale  nell’organizzazione
dell’evento un contributo di euro 3.500.00 per l’organizzazione dello stesso;

10.Di  dare atto  che la  Associazione dovrà presentare unitamente al  progetto  un piano di
sicurezza da sottoporre al vaglio della Commissione;

11.Di dare atto che la spesa è prevista in bilancio al cap. 724 miss. 07 progr. 01 tit. 1, del
bilancio corrente esercizio finanziario;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 270 del 19/05/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 405
del 19/05/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 19/05/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 405 del 19/05/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 19/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 270 del 19/05/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 724 96 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

3.500,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
19/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 270 del 19/05/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 433

Il  19/05/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  270 del 19/05/2018 con
oggetto:
IMPEGNO DI  SPESA PER REALIZZAZIONE INIZIATIVA DENOMINATA "NOTTE BIANCA
2018"   ED  APPROVAZIONE  AVVISO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  ED  ELENCO
ASSOCIAZIONI DA INVITARE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 19/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 270 del 19/05/2018


